
EL PUNT AVUI
DIMARTS, 9 DE GENER DEL 202410 | Ciutats |

135152-1278616Q

Identificació de l’expedient
Expedient: 2023/2913-2273
ANUNCI APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ DEL PLA PARCIAL SECTOR NÚM. 6 
DE LA RIERA DEL GORG DEL POL. II I MOD. TUC I.
En data 22/12/2023 s’ha emès el decret d’alcaldia núm. 1654 que es detalla a continuació:
“DECRET
Identificació de l’expedient:
Departament/Sol·licitant: URBANISME
Expedient: 2023/2913-2273 
Contingut: APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ DEL PLA PARCIAL SECTOR NÚM. 6 
DE LA RIERA DEL GORG DEL POL. II I MOD. TUC (I)
ANTECEDENTS DE FET
En data 11 de desembre de 2023 i mitjançant instància (amb núm. de registre d’entrada 
2023/10412), n’Eduard Fenoy Palomas, en representació d’ARIAL FOMENTO SL, ha presentat 
el document de la «Modificació del Pla Parcial n. 6 ‘Riera del Gorg’, Polígon II i modificació de la 
Trama Urbana Consolidada de Sant Vicenç de Montalt» per a la seva aprovació inicial. 
La present modificació de Pla parcial té per objecte la creació de solars per a la implantació d’ha-
bitatge protegit en sòl urbà davant l’escassa oferta existent al municipi i la implantació d’activitats 
comercials, buscant un millor encaix al context actual revisant el model de desenvolupament 
pensat l’any 1986 i concretat l’any 1993 amb l’aprovació del Pla parcial núm. 6 “Riera del Gorg”. 
A més, aquesta modificació ha de permetre desenvolupar els objectius establerts en la modifi-
cació del planejament general que es tramita de forma paral·lela. Tenint en compte les caracte-
rístiques de l’àmbit, aquesta modificació del Pla parcial determina una ordenació detallada del 
sòl a transformar per tal d’assegurar la seva integració paisatgística i urbana amb les trames 
residencials de l’entorn.
Vistos els informes preceptius favorables emesos al respecte, els quals consten oportunament 
arxivats a l’expedient,
FONAMENTS DE DRET
1) Decret legislatiu 1/2010, de 3 d’agost, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’urbanisme de 
Catalunya, modificat per la Llei 3/2012, de 22 de febrer.
2) Decret 305/2006, de 18 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei d’urbanisme de 
Catalunya.
3) Decret 64/2014, de 13 de maig, pel qual s’aprova el Reglament sobre protecció de la legalitat 
urbanística.
4) Reial decret legislatiu 7/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei del sòl 
i rehabilitació urbana.
5) Pla Territorial Metropolità de Barcelona, aprovat definitivament en data de 20 d’abril del 2010 
pel Govern de Catalunya.
6) Normes Complementàries i Subsidiàries de Planejament de Sant Vicenç de Montalt, aprova-
des definitivament per la Comissió d’Urbanisme de Barcelona en data de 12 de febrer del 1986.
7) Text refós del Pla parcial n. 6 «Riera d’en Gorg» de Sant Vicenç de Montalt, aprovat definitiva-
ment per la Comissió d’Urbanisme de Barcelona en data de 18 de setembre del 1996.
Per tot l’exposat
RESOLC:
Primer. Aprovar inicialment la modificació del Pla parcial del sector núm. 6 “Riera del Gorg” a 
l’àmbit del Polígon II i modificació de la Trama Urbana Consolidada de Sant Vicenç de Montalt, 
redactada pel despatx d’arquitectes EDUARD FENOY I ASSOCIATS, S.L.P., i presentada a 
tràmit per l’entitat mercantil ARIAL FOMENTO S.L., de conformitat amb els informes tècnics i 
jurídics que resten incorporats a l’expedient.
Segon. Suspendre, a l’empara del que disposa l’article 73.2 del TRLU, les tramitacions i les lli-
cències prèviament concretades en el document comprensiu, en l’àmbit de la modificació puntual 
que consta delimitat en el plànol corresponent, pel termini d’un (1) any o fins a l’efectivitat del nou 
planejament objecte de la modificació.
Tercer. Sotmetre l’expedient i la documentació inicialment aprovada al tràmit d’informació pública 
per un termini d’un (1) mes mitjançant la publicació d’anuncis en el Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona, en un dels diaris de premsa periòdica de més divulgació de la província i en el 
tauler d’edictes de la Corporació. Durant aquest període quedarà l’expedient a disposició de 
qualsevol que vulgui examinar-lo per tal que s’hi puguin presentar les al·legacions que s’estimin 
pertinents. A més, la documentació restarà de forma telemàtica a disposició dels ciutadans que 
vulguin consultar-la a través de la seu electrònica d’aquest Ajuntament.
Quart. Simultàniament al tràmit d’informació pública, sol·licitar els informes oportuns als organis-
mes públics afectats per raó de les seves competències sectorials i a les empreses subministra-
dores dels serveis urbans existents en l’àmbit.
Cinquè. Comunicar el present acord a ARIAL FOMENTO, S.L.”
La qual cosa se sotmet a informació pública durant el termini d’un mes comptat des de la seva 
publicació mitjançant edictes al tauler d’anuncis d’aquest Ajuntament, al Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona, en un diari de premsa periòdica dels de més divulgació a l’àmbit muni-
cipal, i a la pàgina web municipal de l’Ajuntament, per tal que s’hi puguin presentar al·legacions.
Sant Vicenç de Montalt, 4 de gener de 2024
L’alcalde,
Javier Sandoval Carrillo

Ajuntament de
Sant Vicenç de Montalt

La Sala de les Emocions és
un nou espai del Tanatori
Municipal de Reus, gestio-
nat pels Serveis Funeraris
Reus i Baix Camp, pensat
per ajudar els infants en
l’inici del procés de dol per
la pèrdua d’una persona
estimada. Segons la regi-
dora responsable dels Ser-
veis Funeraris Reus i Baix
Camp, Montserrat Flores,
es tracta de cercar
“l’acompanyament en el
dol de tota la família i dels
infants, per ajudar-los a
entendre i interpretar els
sentiments que afronten,
a través de recursos com
l’expressió artística, l’ex-
pressió dels sentiments i
el joc”. En aquest sentit,
l’espai, situat a la planta

SOCIETAT

Nou espai al tanatori de Reus
de suport als infants en el dol
S. Pérez
REUS

baixa del tanatori, inclou
elements i activats que fa-
ciliten l’expressió de les
emocions per part dels
més petits. A la posada en
marxa de la nova sala tam-
bé s’ha tingut en compte la
decoració. Està dissenya-
da per transmetre sereni-
tat i calma, incloent-hi la
integració d’elements i ac-
tivitats que en faciliten
l’expressió emocional. Per
aconseguir-ho, els respon-
sables han utilitzat una
òliba com a element sim-
bòlic amb el qual es poden
treballar diversos estats
d’ànim que evoquin la rà-
bia per la pèrdua d’un fa-
miliar o d’un amic, o la re-
cerca de la calma i la sere-
nitat. Es recomana, però,
que l’experiència didàcti-
ca, que s’ha de desenvolu-
par a través de la imagina-

ció, el dibuix, l’escriptura,
la creativitat o la lectura,
es porti a terme amb la
presència i el guiatge de
persones adultes –ja si-
guin amics o familiars–
que tutelin els infants.
“L’expressió de les emo-
cions durant aquest pro-
cés de pèrdua és molt im-
portant per als nens i les
nenes, sobretot, en com-
partir aquesta experièn-
cia amb l’adult”, afirma,
en un comunicat, la psicò-
loga i psicoterapeuta Ma-
ria del Mar Pérez, que as-
sessora els serveis funera-
ris. Segons la regidora,
l’espai neix amb clara vo-
cació de servei públic i, en
concret, per “donar crear
respostes i serveis per a la
diversitat de situacions de
la ciutadania envers el
dol”. ■

Una imatge de la sala dedicada especialment al més petits ■ A.D.R.

L’Associació de Micropo-
bles de Catalunya va co-
mençar ahir una tanda
de contactes amb el terri-
tori per debatre sobre el
text de l’Estatut del Mu-
nicipi Rural proposat pel
govern. Les sessions són
obertes a alcaldes i mem-
bres dels ajuntaments de
municipis de menys de
1.000 habitants. L’objec-
tiu, segons l’entitat, és
presentar-hi el text i de-

ADMINISTRACIONS

Traslladen al territori el debat sobre l’Estatut del Municipi Rural

Teresa Márquez
BARCELONA

batre’l per tal de recollir
l’opinió dels represen-
tants municipals i poder
incorporar-ho a les esme-
nes que l’associació té
previst presentar al text.
Les trobades territorials
van començar ahir a Ta-
larn i a l’Estany. Fins al
dia 15, l’associació ha
convocat els represen-
tants dels ajuntaments a
Penelles, Santa Maria de
Miralles, Vinebre, Juià,
Falset i Torrebesses.

“La nostra voluntat és
escoltar el territori per

aportar esmenes que mi-
llorin el text i ajudin a dis-
posar de més i millors ei-
nes de governança als mi-
cropobles”, va remarcar
Joan Solà, president de
l’Associació de Micropo-
bles de Catalunya. L’Es-
tatut del Municipi Rural
es troba ara en un procés
clau de consulta i partici-
pació, pas previ a la seva
tramitació parlamentà-
ria. L’associació insiteix
a destacar que es manté
el compromís de treba-
llar “perquè el text reculli

un major pes d’aquells
mecanismes que han
d’ajudar a l’equilibri ter-
ritorial”.

Així mateix, es refor-
çarà la concreció d’eines
que redueixin la càrrega
burocràtica dels ajunta-
ments, facilitin la contra-
ctació de serveis i submi-
nistraments, simplifi-
quin la gestió urbanísti-
ca, millorin el finança-
ment i contribueixin a
desplegar activitat eco-
nòmica en el medi ru-
ral. ■

J. Alemany
TERRASSA

A mitjan 2024 comença-
ran les esperades obres de
millora del trànsit a la C-
243c entre Terrassa i
Ullastrell, que consistiran
en la construcció de tres ro-
tondes en tres encre-
uaments al llarg d’un tram
d’1,3 quilòmetres. Els tre-
balls, segons el Departa-
ment de Territori, tindran
un cost de 2,2 milions i un
termini d’execució de vuit
mesos. En concret, s’ac-
tuarà al tram entre la BV-
1201 i la cruïlla de Can So-
là, a Rubí i Terrassa. En
aquests extrems, així com
en l’accés a la urbanització
de Castellnou, s’hi faran les
tres rotondes projectades

Tres noves rotondes per millorar
el trànsit de Terrassa a Ullastrell

INFRAESTRUCTURES

per millorar la circulació i
afavorir la canalització del
trànsit. Els nous giratoris
tindran, respectivament,
38, 32 i 45 metres de dià-
metre exterior. Els treballs
inclouen l’enjardinament,
el drenatge i l’enllumenat,
l’adequació de la senyalit-
zació vertical i horitzontal i
la instal·lació de noves bar-
reres de seguretat i ele-
ments d’abalisament per
afavorir la seguretat viària.

Territori ja va posar a li-
citació fa alguns dies millo-
res a la mateixa carretera
amb la construcció d’una
rotonda en l’encreuament
amb els sectors de Can
Santeugini est i oest de
Castellbisbal i la configura-
ció d’un itinerari per a via-
nants. ■

Detenen un home
acusat de la mort
de l’exparella a
Barcelona

SUCCESSOS

Els Mossos d’Esquadra
han detingut un home de
31 anys com a presumpte
autor de la mort de la se-
va exparella, de 38 anys,
el passat 29 de desembre
al districte de Sant Martí,
a Barcelona. Segons in-
forma el cos policial, l’ho-
me va passar ahir a dispo-
sició del jutjat de violèn-
cia sobre la dona. L’arrest
es va produir el passat 5
de gener després que la
divisió d’investigació cri-
minal de la regió policial
metropolitana de Barce-
lona obrís una investiga-
ció després que la compa-
nya de pis de la víctima va
trobar el cos sense vida
de la dona, amb signes de
violència, a finals de de-
sembre a l’interior d’un
domicili situat al carrer
Navas de Tolosa. La in-
vestigació continua ober-
ta. Amb aquesta dona as-
sassinada han estat quin-
ze les víctimes mortals de
feminicidi a Catalunya
durant el 2023. El Depar-
tament d’Igualtat i Femi-
nismes ha condemnat els
fets i ha expressat el seu
condol i escalf a l’entorn
de la dona assassinada i
als veïns de la localitat.
Des de l’any 2012, quan
es van començar a reco-
llir dades oficials, hi ha
hagut 128 feminicidis a
Catalunya. A més, el
nombre de fills que han
quedat orfes per la vio-
lència masclista és de
vuit el 2023 i de 92 en la
darrera dècada. L’Ajun-
tament de Barcelona ha
condemnat el femicidi i
ha convocat un minut de
silenci aquest migdia a la
plaça de Sant Jaume. ■

S. Pérez
BARCELONA


